Bydgoszcz, dnia 22.06.2017 roku
Zamawiajacy:
Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy
im. Jana i Jedrzeja Sniadeckich
85-796 Bydgoszcz, Al. prof. S. Kaliskiego 7
Tel. 052 374 92 63

dot. Postepowania_o_udzielenie zamdéwienia publicznego na wykonanie ustug prac

porzadkowych, administracyjnych, ustug pralniczych i sanitarnych, sprzatania jezdni,

chodnikéw i pielegnacji terenéw zielonych Uniwersytetu _Technologiczno-

Przyrodniczego w Bydgoszczy.
Nr postepowania AZZP.243.27.2017

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwien
publicznych Zamawiajgcy udziela wyjasnien w zwigzku z pytaniami, ktére wptynety do

Zamawiajgcego o nastepujacej tresci:

Pytanie 8
Prosze o wyjasnienie, czy Zamawiajacy bedzie wymagat obstugi kazdej recepcji przez jedng
osobe czy tez wigcej os6b na jednej zmianie? (dot. SIWZ, str. 3, zadanie nr LA.1)

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga obstugi kazdej recepcji przez jedng osobg na zmianie.

Pytanie 9

Prosz¢ o wyjasnienie ile os6b na dodatkowe dyzury ma zapewni¢ Wykonawca, czy na jeden
dyzur dodatkowy w godzinach 20.00-4.00 ma by¢ jedna, czy tez wigcej 0s6b? (dot. SIWZ, str.
3, zadanie nr LA.2)

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisem w SIWZ Zamawiajacy wymaga zapewnienie 64 dodatkowych

dyzuréw w okresie trwania umowy, w godzinach 20% - 4% (jeden dodatkowy dyzur

oznacza jedng osob¢ w godzinach 20% - 499,




Pytanie 10

Prosze o potwierdzenie, iz czynnosci ,,przygotowanie 562 pokoi do dzialalno$ci hotelowej po
wykwaterowaniu studentéw” odbywaé si¢ bedzie raz w roku w miesigcu czerwcu? (dot.
SIW?Z, str. 3, zadanie nr .A.4)

Odpowiedz:

Tak, raz w roku, w miesigcu lipcu, przy czym wykonanie ustlugi musi by¢

dostosowane do terminéw rezerwacji miejsc hotelowych, co powodowa¢ moze bardzo

duze spigtrzenie prac.

Pytanie 11
Prosimy o podanie ilo$ci m2 z rozbiciem na pokoje w DS F-1, czg¢sci wspblne w DS F-1 (10

pigter) oraz pokoje w DS F-2, czgséci wspdlne w DS.-F2 (7 pigter). (dot. SIWZ, str. 3, zadanie
or LA.S

Odpowiedz:
Zamawiajacy w SIWZ okreslit ilos¢ m’.

Pytanie 12
Prosimy o potwierdzenie, iz w zwigzku z zapisem ,Zamawiajagcy wymaga by do
wykonywania statych, codziennych ustug Wykonawca zatrudnil pracownikow na umowg
o prace. (Zamawiajacy nie okresla wymiaru etatu umowy ani liczby etatéw).”, Zamawiajgcy
dopuszcza zatrudnienie pracownika na np. 1/5 etatu w formie umowy o pracg, a w pozostatej
czesci na umowe zlecenie? (dot. SIWZ, str. 4, L.A)
Odpowiedz:
Zamawiajacy zapisem: ,,Zamawiajacy nie okresla wymiaru etatu umowy ani liczby
etatéw” podkresla jedynie dobrowolno$¢ Oferenta do skierowania do pracy takiej
ilosci pracownikéw, ktéra zapewni nalezyta staranno$¢ wykonania ustugi. Natomiast

form¢ zatrudnienia w sposéb oczywisty narzuca Kodeks Pracy

Pytanie 13
Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy dokona szkolenia pracownikéw Wykonawcy

w zakresie obstugi urzadzen alarmowych w tym: obstugi centrali POLON 4000 sterujgcej
systemem zabezpieczefi ppoz., monitorowania systemu telewizji przemystowej,
przekazywania komunikatéw w przypadku wystapienia ewentualnego zagrozenia za pomocg
dzwiekowego systemu ostrzegania oraz obstuga systemu antywlamaniowego. Jesli tak to czy
bedzie ono bezptatne, a jesli odptatne to w jakiej kwocie? (dot. SIWZ, str. 4, L.A.1)




Odpowiedz:
Zamawiajacy jeden raz przeszkoli pracownikéw Wykonawcy, po podpisaniu umowy.

Kolejne szkolenia organizuje Wykonawca na wlasny koszt.

Pytanie 14
Prosimy o udost¢pnienie instrukcji znajomos¢ i przestrzeganie instrukcji bezpieczenstwa

pozarowego, bhp oraz instrukcji alarmowej - dotyczacej zasad postgpowania w przypadku
uzyskania informacji o podiozeniu lub zlokalizowaniu urzgdzenia wybuchowego w DS
FORDON (dot. SIWZ, str. 4, LA.1)

Odpowiedz:
W/w instrukcje zostang przekazane Wykonawcy po podpisaniu umowy.

Pytanie 15
Zamawiajgcy wymaga ,,ochrony i dbalosci o mienie UTP znajdujace si¢ w budynku Domu

Studenta.” ZamG6wienie za$ nie obejmuje ustug ochrony i zapis ten jest bezprzedmiotowy i nie
powinien mie¢ miejsca w postgpowaniu na Wykonywanie ustlug prac porzadkowych,
administracyjnych, ustug pralniczych i sanitarnych, sprzatania jezdni, chodnikéw i pielegnacji
terenéw zielonych. Poza tym pracownik, ktéry ma obwigzek obstugi recepcji nie ma
mozliwo$ci wykonywania czynnosci ochrony i dbalosci o mienie UTP znajdujace sig¢
w budynku Domu Studenta, albowiem jest to fizycznie niemozliwe. W zwigzku z powyzszym
prosimy o usunigcie niniejszego zapisu (dot. SIWZ, str. 4, LA.1).

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiajacy precyzuje, ze na podstawie pkt

LA.1 litera p SIWZ nie wymaga od wykonywania czynnosci/ustug polegajacych na

ochronie mienia, a jedynie wlasciwe poszanowanie i dbanie o mienie Zamawiajgcego

przez Wykonawceg i osoby dzialajace w jego imieniu podczas realizacji przedmiotu

zamOwienia.

Pytanie 16

Prosze o wyjasnienie co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem ,,0kna nietypowe”? Czy do ich
umycia wymagany bedzie specjalistyczny sprzg¢t badZ praca alpinistow? (dot. SIWZ, str.6,
LA3.2)

Odpowiedz:

Zamawiajacy zakwalifikowat do okien nietypowych okna o innych wymiarach niz:

1,38m x 1,78 m. Uzycie specjalistycznego sprzg¢tu badz pracy alpinistow do ich

umycia — wg uznania Wykonawcy.




Pytanie 17

W zwigzku z zapisem zawartym w SIWZ dot. pomocy przy pracach remontowych, prosimy
o podanie ilosci i rodzajéw planowanych remontéw w okresie trwania umowy wraz z krétkg
informacja o ich miejscu i rodzaju (dot. SIWZ, str.6, .A.3.a).
Odpowiedz:
Pomoc dotyczy przygotowania obiektéw do remontéw, w zakresie okreslonym przez
Administracj¢ obiektéw, zgodnie z biezacymi potrzebami. W latach ubiegtych
remontowane byty jedno lub dwa pigtra. W roku 2017 Plan Remontowy obejmuje

jedno pigtro (remont ogélnobudowlany).

Pytanie 18
Zamawiajgcy wskazuje, iz wymagaé bedzie codziennego sprzatania 1.654 m2 powierzchni

przeznaczonej na dziatalno$¢ hotelowa nawet przez 7 dni w tygodniu. Prosimy o doktadne
wskazanie ile $rednio dni w kazdym miesigcu w roku 2016 wykonywana byla w/w ustuga
(dot. SIWZ, str. 7, IA.3.b)

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymagania dotyczace sprzatania na dziatalno$¢ hotelowa, zawarl

w SIWZ na str. 7. Zamawiajagcy wymaga stalej czystosci w czgsci hotelowej obiektow

na powierzchni 1.654 m* przez 30 dni w miesiacu.

Pytanie 19

Czy w przypadku niskiego obtozenia gosémi Zamawiajacy wymaga¢ bedzie kazdorazowego
7-mio tygodniowego systemu pracy w przypadku pokoi goscinnych? (dot. SIWZ, str. 7,
1.A.3b)

Odpowiedz:
Zamawiajagcy wymagania dotyczace sprzatania na dziatalno$¢ hotelows, zawarl

w SIWZ na str. 7. Zamawiajgcy wymaga stalej czystosci w czgsci hotelowej obiektow

na powierzchni 1.654 m2

Pytanie 20

Prosimy o podanie $redniego oblozenia miesigcznego gosémi pokoi hotelowych 1.654m2
sprzatanych przez caty rok? (dot. SIWZ, str. 7, IA.3.b)

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymagania dotyczace sprzatania na dzialalno$¢ hotelows, zawarl

w SIWZ na str. 7. Zamawiajagcy wymaga stalej czystosci w czesci hotelowej obiektow

na powierzchni 1.654 m2.




W 2016 roku na pow. 1.654 m2, na 3 pigtrach przeznaczonych na caloroczng

dziatalnosé hotelowa przebywato 1997 os6b.

Pytanie 21
Prosze o podanie ilosci pokoi w DS wynajmowanych w czasie 3 miesi¢cznej dziatalnosci

hotelowej (dot. SIWZ, str. 7, IA.3.b)
Odpowiedz:
W okresie 3 miesi¢cznej dzialalnosci hotelowej (VII, VIII, IX) przeznaczone na t¢
dziatalno$é sg cate obiekty (SIWZ str. 3, pkt. I A.4, I A.5) natomiast pokoje z pozycji
SIWZ str. 7, I A.3.b prowadzg dzialalno$¢ hotelowa przez caly rok kalendarzowy.

Pytanie 22

Prosimy o podania czestotliwosci czynnosci zdejmowania i zawieszania firan i zaslon w
okresie trwania kontraktu (dot. SIWZ, str. 7, IA.3.b)

Odpowiedz:
SIWZ str. 10 pkt L. A.12.

Pytanie 23
Prosimy o podanie szacunkowej ilosci $rednio miesi¢cznej zuzywanych srodkéw tj. mydia w

plynie i papieru toaletowego? (dot. SIWZ, str. 8, IA.5)
Odpowiedz:
W celach kalkulacyjnych nalezy braé¢ pod uwage zakladane oblozenie 1000 oséb
w okresie 3 miesiecy (VII, VIII, IX).

Pytanie 24

Prosimy o wskazanie ilosci dni w jakich ma byla wykonywana ustluga w zadaniu L.A.5 w
miesigcu lipcu, sierpniu i wrzes$niu 2016

Odpowiedz:
Ushuga byta wykonywana codziennie w miesigcach VII, VIII, IX w 2016 r.

Pytanie 25
Prosimy o podanie kubatury DS. F-1 i DS.-F2 (dot. SIWZ, IA)

Odpowiedz:
DS F-1: 31 352,50 m>. DS F-2: 31 352,50 m*




Pytanie 26

Prosimy o wyjasnienie czy wskazane przez Zamawiajagcego okna trudnodostgpne o
powierzchni 120m2 metoda alpinistyczng 1x w roku znajdujg si¢ jednym miejscu czy tez
metraz ten dotyczy r6znych miejsc. Jesli kliku prosimy o dokladne wskazanie miejsc, w
ktérych si¢ znajduja (dot. SIWZ, str. 9, IA.9)

Odpowiedz:

Okna znajdujg si¢ na kazdej kondygnacji budynkéw DS F-1 i DS F-2 (hole przy

windach i klatki schodowe).

Pytanie 27

W zwigzku z zapisem zawartym w SIWZ dot. pomocy przy pracach remontowych, prosimy o
podanie ilo$ci i rodzajéw planowanych remontéw w okresie trwania umowy wraz z krétka
informacjg o ich miejscu i rodzaju (dot. SIWZ, str.9, 1.A.10)
Odpowiedz:
Pomoc dotyczy przygotowania obiektéw do remontéw, w zakresie okreslonym przez
Administracj¢ obiektéw, zgodnie z biezacymi potrzebami. W latach ubiegtych
remontowane byly jedno lub dwa pigtra. W roku 2017 Plan Remontowy obejmuje

jedno pigtro (remont ogélnobudowlany).

Pytanie 28
Prosimy o doprecyzowanie czy podczas ,,akcji wykwaterowania studentéw” Wykonawca ma
zapewnié przez cale 2 miesigce (czerwiec, lipiec) dodatkowa obstuge przez 5 dni x 2 osoby x
12 godzin, czyli przyjmujac $rednio 21 dni w miesigcu daje to Srednio 1008rbh w ciggu
dwéch miesiecy (dot. SIWZ, str.9, 1.A.10)
Odpowiedz:
Wykonawca ma zapewni¢ dodatkowa obstuge przez 5 dni x 2 osoby x 12h (poza
statymi pracownikami gospodarczymi) w trakcie akcji wykwaterowania studentow,

ktéra ma miejsce na przetomie czerwca i lipca.

Pytanie 29
Prosimy o doprecyzowanie czy podczas ,,akcji wykwaterowania studentéw” Wykonawca ma

zapewni¢ przez dodatkowg obstuge przez 5 dni x 2 osoby x 12 godzin, co daje 120rbh w
ciggu dwoéch miesigcy? (dot. SIWZ, str.9, 1.A.10)
Odpowiedz:
Wykonawca ma zapewni¢ dodatkowa obstuge przez 5 dni x 2 osoby x 12h (poza
statymi pracownikami gospodarczymi) w trakcie akcji wykwaterowania studentéw,

ktéra ma miejsce na przelomie czerwca i lipca.




Pytanie 30

Prosimy o wyrazenie zgody na skladowanie S$niegu na terenie wskazanym przez
Zamawiajgcego, albowiem takie rozwigzanie nie bedzie generowato dla Zamawiajgcego
dodatkowych kosztéw, zwigzanych z wywozem $niegu poza jego teren (dot. SIWZ, str.9,
1.A.10)

Odpowiedz:

Ze wzgledu na liczne nasadzenia roslin przy Domach Studenta, pryzmowanie i

czeSciowy wywoz $niegu sa konieczne. Wyrazamy zgod¢ na wywoz i sktadowanie

$niegu w miejscach wskazanych przez Zamawiajgcego, na terenie UTP.

Pytanie 31
Prosze¢ o wyjasnienie, czy Zamawiajacy bgdzie wymagat obstugi kazdej recepcji przez jedng
osobg czy tez wiecej os6b na jednej zmianie? (dot. SIWZ, str. 11, zadanie nr L.B.1)

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga obstugi kazdej recepcji przez jedng osobg na zmianie.

Pytanie 32

Prosz¢ o potwierdzenie, iz czynnosci ,,przygotowanie 205 pokoi do dziatalnosci hotelowej po
wykwaterowaniu studentéw” odbywaé si¢ bedzie raz w roku w miesigcu czerwcu? dot.
SIWZ, str. 11, zadanie nr 1.B.3)

Odpowiedz:

Tak, raz w roku, w miesigcu lipcu, przy czym wykonanie ustugi musi by¢

dostosowane do terminéw rezerwacji miejsc hotelowych, co powodowaé duze

spigtrzenie prac.

Pytanie 33

Prosimy o podanie ilosci m2 z rozbiciem na pokoje w DS NR 1, czgsci wspélne w DS NR 1
(4 pietra) oraz pokoje w DS. NR 2, czgsci wspélne w DS NR2 (4 pigtra) (dot. STWZ, str. 11,
zadanie nr 1.B.4)

Odpowiedz:
Zamawiajgcy doprecyzowuje poprzez podanie ilosci m2 z rozbiciem na:

o pokoje w DS NR 1 (4 pietra) — 1.799 m2
. czesci wspolne w DS NR 1 - 890 m2

. pokoje w DS. NR 2 ( 4 pietra) - 1.759 m2
o czesci wspolne w DS NR 2 — 860 m2




Pytanie 34
Prosimy o potwierdzenie, iz w zwigzku z zapisem ,Zamawiajagcy wymaga by do
wykonywania statych, codziennych ustug Wykonawca zatrudnil pracownikéw na umowe o
prace. (Zamawiajacy nie okre$la wymiaru etatu umowy ani liczby etatéw).”, Zamawiajacy
dopuszcza zatrudnienie pracownika na np. 1/5 etatu w formie umowy o pracg, a w pozostalej
czesci na umowg zlecenie? (dot. SIWZ, str. 11, I.B)
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza zatrudniania pracownikéw do wykonywania statych,
codziennych ustug tj. uslug recepcyjnych i uslug sprzatania, na inng forme
zatrudnienia niz umowa o prac¢. Kazda z os6b wykonujacych te czynnosci musi by¢
zatrudniona wylgcznie na umowe o prace (na dowolng wielkos¢ etatu) z art. 29 ust. 3
ustawy pzp wynika wymdg, aby wszelkie czynnos$ci charakteryzujace si¢ typowymi
cechami stosunku pracy byly wykonywane przez osoby zatrudnione na podstawie
umowy o pracg. Zamawiajgcy wskazal we wlasciwym miejscu SIWZ jakie czynnosci
zalicza do takiego krggu i nie dopuszcza mozliwosci aby cho¢ czg¢s¢ z nich byla

wykonywana przez osoby zatrudnione na podstawie innej niz umowa o prace.

Pytanie 35

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy dokona szkolenia pracownikéw Wykonawcy w
zakresie obstugi urzadzen alarmowych w tym: obstugi centrali POLON 4000 sterujacej
systemem zabezpieczen ppoz., monitorowania systemu telewizji przemystowe;j,
przekazywania komunikatéw w przypadku wystapienia ewentualnego zagrozenia za pomoca
dzwigkowego systemu ostrzegania oraz obstuga systemu antywlamaniowego. Jesli tak to czy
bedzie ono bezplatne, a jesli odplatne to w jakiej kwocie? (dot. SIWZ, str. 12, 1.B.1).

Odpowiedz:

Zamawiajacy jeden raz przeszkoli pracownikéw Wykonawcy, po podpisaniu umowy.

Kolejne szkolenia organizuje Wykonawca na wtasny koszt.

Pytanie 36

Prosimy o udost¢pnienie instrukcji znajomosé i przestrzeganie instrukcji bezpieczenstwa
pozarowego, bhp oraz instrukcji alarmowej - dotyczacej zasad postgpowania w przypadku
uzyskania informacji o podlozeniu lub zlokalizowaniu urzadzenia wybuchowego w DS
Blonie (dot. SIWZ, str. 12, .B.1).

Odpowiedz:
W/w instrukcje zostang przekazane Wykonawcy po podpisaniu umowy




Pytanie 37
Zamawiajacy wymaga ,,ochrony i dbatosci o mienie UTP znajdujace si¢ w budynku Domu

Studenta. Zaméwienie zas nie obejmuje ustug ochrony i zapis ten jest bezprzedmiotowy i nie
powinien mie¢ miejsca w postepowaniu na Wykonywanie uslug prac porzadkowych,
administracyjnych, ustug pralniczych i sanitarnych, sprzatania jezdni, chodnikéw i pielegnacji
terenéw zielonych. Poza tym pracownik, ktéry ma obwigzek obstugi recepcji nie ma
mozliwo$ci wykonywania czynnosci ochrony i dbalosci o mienie UTP znajdujace si¢ w
budynku Domu Studenta, albowiem jest to fizycznie niemozliwe. W zwigzku z powyzszym
prosimy o usuni¢cie niniejszego zapisu (dot. SIWZ, str. 12, I.B.1)

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ . Zamawiajacy precyzuje, ze na podstawie

pkt LB.1 litera p SIWZ nie wymaga od wykonywania czynnosci/ustug polegajacych

na ochronie mienia, a jedynie wlasciwe poszanowanie i dbanie o mienie

Zamawiajacego przez Wykonawce i osoby dzialajace w jego imieniu podczas

realizacji przedmiotu zaméwienia.

Pytanie 38

Prosz¢ o wyjasnienie co Zamawiajacy rozumie pod poj¢ciem ,,0kna nietypowe”? Czy do ich
umycia wymagany bedzie specjalistyczny sprzet badz praca alpinistow? (dot. SIWZ, str.13,
I.B.2.a)

Odpowiedz:

Zamawiajacy zakwalifikowal do okien nietypowych okna o innych wymiarach niz

1,45m x 1,64m. Uzycie specjalistycznego sprzetu do ich umycia — wg. uznania

Wykonawcy. Praca alpinistéw nie jest konieczna.

Pytanie 39
W zwigzku z zapisem zawartym w SIWZ dot. pomocy przy pracach remontowych, prosimy o

podanie ilosci i rodzajéw planowanych remontéw w okresie trwania umowy wraz z krétka
informacjg o ich miejscu i rodzaju (dot. SIWZ, str.14, 1.B.2.a)

Odpowiedz:

Remont Ogélnobudowlany (szpachlowanie, malowanie, wymiana drzwi i o§wietlenia)

w zakresie ok. 25 % powierzchni kazdego DS w skali kazdego roku.

Pytanie 40

Zamawiajacy wskazuje, iz wymagaé bedzie codziennego sprzatania 225m2 powierzchni

przeznaczonej na dzialalno$¢ hotelowa nawet przez 7 dni w tygodniu. Prosimy o dokladne




wskazanie ile srednio dni w kazdym miesigcu w roku 2016 wykonywana byla w/w usluga
(dot. SIWZ, str. 14, 1.B. 2.b)

Odpowiedz:
W roku 2016 ww. ustuga byla wykonywana przez srednio 30 dni w miesiacu.

Pytanie 41
Czy w przypadku niskiego obtozenia gosémi Zamawiajacy wymaga¢ bedzie kazdorazowego

7-mio tygodniowego systemu pracy w przypadku pokoi goscinnych? (dot. SIWZ, str. 14,
I.B.2.b)

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymagaé bedzie kazdorazowego 7-mio dniowego systemu pracy w

przypadku pokoi goscinnych.

Pytanie 42
Prosimy o podanie $redniego obtozenia miesi¢cznego gosémi pokoi hotelowych 225m?2

sprzatanych przez caty rok? (dot. SIWZ, str. 14, IB.2.b)

Odpowiedz:
W 2016 r. na powierzchni 225 m’ przeznaczonej na caloroczng dziatalnos¢ hotelowa

przebywato 612 oséb.

Pytanie 43

Prosimy o podania czestotliwosci czynnosci zdejmowania i zawieszania firan i zastlon w
okresie trwania kontraktu (dot. SIWZ, str. 14, IB.2.b)
Odpowiedz:

Firany raz na kwartal, zastony dwa razy w roku.

Pytanie 44
Prosimy o wskazanie ilosci dni w jakich ma byla wykonywana ustuga w zadaniu 1.B.4 w

miesigcu lipcu, sierpniu i wrzesniu 2016.

Odpowiedz:
Ustuga byta wykonywana codziennie w miesigcach VII, VIII, IX 2016 r.

Pytanie 45
Prosimy o podanie szacunkowe;j ilosci $rednio miesi¢cznej zuzywanych srodkéw tj. mydia w

plynie i papieru toaletowego? (dot. SIWZ, str. 15, IB.4).
Odpowiedz:
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Zamawiajacy nie ma wiedzy na temat szacunkowej ilosci Srednio miesi¢cznej
zuzywanych $rodkéw tj. mydta w plynie i papieru toaletowego, poniewaz ustug te sg
zlecane na zewnatrz i nie sg przedmiotem raportowania (rozliczanie ryczaltowe).
W celach kalkulacyjnych nalezy bra¢ pod uwage zakiadane obtozenie 300 oséb w
okresie 3 miesi¢cy (VII, VIII, IX).

Pytanie 46
Prosimy o podanie kubatury DS. nrl i DS. nr 2 (dot. SIWZ, IB).

Odpowiedz:
DS.B1-11008 m3, DS. B2 -11228 m3

Pytanie 47
W zwigzku z zapisem zawartym w SIWZ dot. pomocy przy pracach remontowych, prosimy o

podanie ilosci i rodzajéw planowanych remontéw w okresie trwania umowy wraz z krétka
informacja o ich miejscu i rodzaju (dot. SIWZ, str.16, 1.B.8).
Odpowiedz:
Remont Ogé6lnobudowlany (szpachlowanie, malowanie, wymiana drzwi i o§wietlenia)

w zakresie ok. 25 % powierzchni kazdego DS w skali kazdego roku.

Pytanie 48

Prosimy o wyrazenie zgody na skladowanie $niegu na terenie wskazanym przez
Zamawiajacego, albowiem takie rozwigzanie nie bgdzie generowalo dla Zamawiajacego
dodatkowych kosztéw, zwigzanych z wywozem $niegu poza jego teren (dot. SIWZ, str.9,
LA.10).

Odpowiedz:

Pytanie jest powtérzeniem pytania nr 30.

Jezeli chodzi o pkt. .B.8 to wyrazamy zgod¢ na wywodz i skladowanie $niegu w

miejscach wskazanych przez Zamawiajgcego, na terenie UTP.

Pytanie 49

Prosimy o potwierdzenie, iz Wykonawca nie begdzie zobowigzany do sprzatania pokoi

studenckich w czasie trwania roku akademickiego.

Odpowiedz:
Wykonawca bedzie zobowigzany do sprzatania pokoi studenckich w czasie trwania

roku akademickiego w sytuacjach: - wystgpienia usterek technicznych, - kazdorazowo

w momencie opuszczenia pokoi przez studentéw ( szczegélni przy rotacji studentéw
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zagranicznych — szacunkowo w roku kalendarzowym ok. 50 pokoi w DS. nr 1 i nr 2

przy ul. Koszarowej 919 a).

Pytanie 50
Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiajacy rozumie przez:

a) ,stale sprzatanie po godzinach pracy RCI (biura - 15.00, pomieszczenia czytelni i
wypozyczalni 18.00, sale dydaktyczne i komputerowe- wg obcigzenia sal). Ile dni w
tygodniu ma by¢ wykonywana ustuga?

b) staly serwis sprzatajacy w godzinach przedpotudniowych (7.00-15.00). Ile dni w
tygodniu ma by¢ wykonywana ustuga)

(dot. SIWZ, str. 18, IL.A)

Odpowiedz:

a) biura 5 dni roboczych w tygodniu; pomieszczenia czytelni i wypozyczalni, sale

dydaktyczne i komputerowe 7 dni w tygodniu (bez dni ustawowo wolnych od pracy)

b) 5 dni roboczych w tygodniu

Pytanie 51

Prosimy o podanie czy Wykonawca ma samodzielnie wskaza¢ obsad¢ stanowiskowg do
wykonywania czynno$ci w zadaniu nr II czy tez Zamawiajagcy wskazuje jako$ obsadg
minimalng (dot. SIWZ, str. 18, IL.A.1).

Odpowiedz:

Wykonawca samodzielnie wskazuje obsade stanowiskowg do wykonania czynnosci z

w zadaniu nr II.

Pytanie 52

Prosimy o podanie s$redniego zuzycia $rodkéw typu mydio w plynie, papier toaletowy,

reczniki papierowe oraz $rodk6w dezynfekcyjno-zapachowych (dot. SIWZ, str. 18, ILA.1).
Odpowiedz:
Srednie zuzycie w miesigcu: mydta w ptynie 301, papieru toaletowego 120 rolek,
recznikéw papierowych 100 op., Srodkéw dezynfekcyjno-zapachowych 42 szt. (op. o
poj. 0,75 1).

Pytanie 53
Prosimy o wyjasnienie po czyjej stronie leze¢ bgdzie wynoszenie sprz¢tu z pomieszczen

wymagajacych czynnosci konserwacji podtég — po stronie Wykonawcy czy Zamawiajgcego?
(dot. STWZ, str. 18, I1.A.3).

12




Odpowiedz:
Po stronie Zamawiajacego.

Pytanie 54
Prosimy o potwierdzenie, iz w zwigzku z zapisem ,Zamawiajagcy wymaga by do
wykonywania statych, codziennych ustug Wykonawca zatrudnil pracownikéw na umowg o
prace. (Zamawiajacy nie okresla wymiaru etatu umowy ani liczby etatéw).”, Zamawiajgcy
dopuszcza zatrudnienie pracownika na np. 1/5 etatu w formie umowy o pracg, a w pozostalej
czeSci na umowe zlecenie? (dot. SIWZ, str. 19, I1.A)
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza zatrudniania pracownikéw do wykonywania statych,
codziennych ustug tj. ushug recepcyjnych i ustug sprzatania, na inng forme¢
zatrudnienia niz umowa o prac¢. Kazda z oséb wykonujacych te czynnosci musi by¢
zatrudniona wylgcznie na umowg o prace (na dowolng wielkos¢ etatu) z art. 29 ust. 3
ustawy pzp wynika wymdg, aby wszelkie czynnosci charakteryzujace si¢ typowymi
cechami stosunku pracy byly wykonywane przez osoby zatrudnione na podstawie
umowy o prace. Zamawiajacy wskazat we wlasciwym miejscu SIWZ jakie czynnosci
zalicza do takiego kregu i nie dopuszcza mozliwosci aby cho¢ cz¢s$¢ z nich byla

wykonywana przez osoby zatrudnione na podstawie innej niz umowa o prace.

Pytanie 55

Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiajacy rozumie przez :
a) ,stale sprzatanie” Ile dni w tygodniu ma by¢ wykonywana ustuga?
Odpowiedz:
Jezeli pytanie dotyczy zadania nr II.B to Zamawiajacy wymaga sprzatania przez 5 dni

robocze w tygodniu.

Pytanie 56
Prosimy o podanie $redniego zuzycia srodkéw typu mydto w plynie, papier toaletowy, oraz

$rodk6w dezynfekcyjno-zapachowych (dot. SIWZ, str. 19, IL.b.1)
Odpowiedz:
Srednie zuzycie miesieczne: mydto w plynie 221, papier toaletowy 70 rolek, r¢czniki

papierowe 40 op., srodkéw dezynfekcyjno-zapachowych 21 szt. (op. o poj. 0,751).

Pytanie 57
Prosimy o potwierdzenie, iz w zwigzku z zapisem ,Zamawiajagcy wymaga by do

wykonywania statych, codziennych ustug Wykonawca zatrudnil pracownikéw na umoweg o
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prace. (Zamawiajgcy nie okresla wymiaru etatu umowy ani liczby etatéw).”, Zamawiajacy
dopuszcza zatrudnienie pracownika na np. 1/5 etatu w formie umowy o pracg, a w pozostalej
czeSci na umowg zlecenie? (dot. SIWZ, str. 20, I1.B)
Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dopuszcza zatrudniania pracownikéw do wykonywania statych,
codziennych ustug tj. ushug recepcyjnych i ustug sprzatania, na inng forme
zatrudnienia niz umowa o pracg. Kazda z os6b wykonujacych te czynnosci musi by¢
zatrudniona wylgcznie na umowg o prace (na dowolng wielkos¢ etatu) z art. 29 ust. 3
ustawy pzp wynika wymég, aby wszelkie czynnosci charakteryzujace si¢ typowymi
cechami stosunku pracy byly wykonywane przez osoby zatrudnione na podstawie
umowy o prace. Zamawiajgcy wskazal we wlasciwym miejscu SIWZ jakie czynnosci
zalicza do takiego kregu i nie dopuszcza mozliwosci aby cho¢ cz¢s¢ z nich byla

wykonywana przez osoby zatrudnione na podstawie innej niz umowa o prace.

Pytanie S8
Prosimy o potwierdzenie, iz
- wlasne rozwigzania organizacyjne wykonywania ushug statych i cyklicznych,
- sposéb zabezpieczenia §wiadczenia ustug z nalezytg starannoscia,
- warunki techniczne wykonywania ustug pralniczych i akcji dezynsekcji i deratyzaciji,
- materialy i sprz¢t przeznaczone do realizacji zaméwienia.
- szczegb6towa kalkulacje dla poszczeg6lnych zadan
Przedstawi¢ ma Wykonawca wybrany w drodze postgpowania przetargowego po wezwaniu
przez Zamawiajacego i nie majg by¢ one zalacznikiem do oferty (zgodnie z pkt IX SIWZ,
pkt. 3).
Odpowiedz:
Zamawiajagcy potwierdza, ze powyzsze dokumenty nie muszg by¢ zalgcznikiem do
ofert i Wykonawca, ktérego oferta zostanie uznana za najkorzystniejsza zostanie
wezwany do ich zlozenia.
Zgodnie z rozdziatem XIV, pkt 10 do oferty Zamawiajacy wymaga zlozenia
formularza oferty wg zatgcznika nr 1 do SIWZ (strony 35-42), JEDZ oraz dowodu

wniesienia wadium.

Pytanie 59
Prosimy o potwierdzenie, iz w formularzu ofertowym, zadanie IA w pozycji 12 Wykonawca

ma przyja¢ wyliczenia ceny w oparciu o wskazane szacunkowe miesi¢czne ilosci na stronie
10, tj.
a. komplety poscieli 390 kpl. o facznej wadze 554 kg
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b. koce 10 szt. o facznej wadze 13 kg

firany i zastony 60 szt. o tacznej wadze 25 kg
d. koldry i poduszki 10 szt. o facznej wadze 14 kg
e. reczniki o facznej wadze 23 kg

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza wskazane szacunkowe miesi¢czne ilosci ustug pralniczych.

Pytanie 60
Prosimy o zmiane¢ zapisow w formularzu ofertowym zadanie IA, i wprowadzenie
nast¢pujacych:
Ceny jednostkowe (brutto) za wykonywanie ustug pralniczych
¢ e zl/kg posciel,
® e zt/kg reczniki,
L J zl/kg firany,
L JETR zl/kg koce
L zl/1 szt. koldry,
L ZOORRR z}/1 szt poduszki
L T z}/1 szt. zastony w praniu chemicznym

albowiem ceny za poszczeg6lne asortymenty moga si¢ rézni¢

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany zapiséw w formularzu ofertowym. Oferent ma
prawo w dowolny sposéb okresla¢ stopien szczegétowosci tej wyceny i asortyment

dzieli¢ na dowolne czesci.

Pytanie 61

Prosimy o potwierdzenie, iz w formularzu ofertowym, zadanie IA w pozycji 12 Wykonawca
ma przyja¢ wyliczenia ceny w oparciu o wskazane szacunkowe miesi¢czne ilosci na stronie
10, tj.

a. komplety poscieli 130 kpl. o tacznej wadze 184 kg
b. koce 10 szt. o facznej wadze 18 kg
c. firany i zastony 20 szt. o facznej wadze 11 kg
d. kotdry i poduszki 15 szt. o facznej wadze 21 kg
e. reczniki o tacznej wadze 2 kg

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza wskazane szacunkowe miesi¢czne ilosci ustug pralniczych.
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Pytanie 62
Prosimy o zmian¢ zapisow w formularzu ofertowym zadanie IB, i wprowadzenie

nastepujacych:
Ceny jednostkowe (brutto) za wykonywanie ustug pralniczych
e, zl/kg posciel,
L J zl/kg reczniki,
s zt/kg firany,
O e zV/kg koce

.................. z{/1 szt. koldry,

.................. zl/1 szt poduszki

L, zl/1 szt. zastony w praniu chemicznym
albowiem ceny za poszczegélne asortymenty moga si¢ r6znic¢

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje zmiany zapiséw w formularzu ofertowym. Oferent ma

prawo w dowolny sposéb okresla¢ stopien szczegétowosci tej wyceny i asortyment

dzieli¢ na dowolne czesci.

Pytanie 63

Prosimy o informacj¢ czy Zamawiajacy, bedzie traktowal ustuge jako kompleksowa i
Wykonawca ma zastosowac¢ dla catosci stawke VAT 23% czy tez Wykonawca ma zastosowaé

stawki VAT na poszczegdlne ustugi zgodne z ordynacja podatkowg?
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie okresla w tresci SIWZ stawki vat jaka obowigzywaé bedzie podczas

rozliczen. Wykonawca jest zobowigzany zastosowa¢ w tresci oferty stawki podatku

vat zgodne z obowigzujgcymi przepisami.

Pytanie 64
Prosimy o udzielenie szczegétowej informacji w jakich dniach i godzinach wyznaczony przez

Wykonawce koordynator musi by¢ obecny w obiekcie Zamawiajacego (zalacznik 3a, str. 45)
Odpowiedz:
Wyznaczony przez Wykonawce koordynator zobowigzany jest do sprawowania
stalego nadzoru nad wykonywaniem ustug i stalego kontaktu z przedstawicielem
Zamawiajacego (Zamawiajacy nie okresla dni i godzin jego obecnosci w swoich
obiektach). Natomiast telefonicznie b¢dzie osiagalny przez 7 dni w tygodniu. Ile os6b
bedzie pelnito funkcj¢ koordynatora i ile czasu wymaga¢ bedzie nadzor nad ustugami

— decyzja Oferenta na bazie wlasnych doswiadczen.
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Pytanie 65
Prosimy o usunigcie zapisu par. § 17, ust. 3 umowy (zatacznik 3a) ,,Wykonawca jest

zobowigzany do naprawiania lub finansowego zrekompensowania wszelkich szkdd
powstatych na skutek kradziezy”. Wykonawca ponosi wylacznie odpowiedzialnos$¢ zal
dziatania lub zaniechania jego pracownikéw pozostajagce w zwigzku z niewykonaniem lub
nienalezytym wykonaniem umowy. Pracodawca nie ponosi odpowiedzialnosci za czyny
popelnione przez te osoby przy okazji wykonywania umowy. W szczeg6lnosci - za czyny
zabronione uregulowane ustawami karnymi tj. przestgpstwa i wykroczenia ponosi
odpowiedzialnosci wylacznie sprawca, réwniez tylko i wylgcznie sprawca ma obowigzek
naprawienia szkody w tym zakresie. Nie mozna w drodze umowy przenies¢ skutecznie takiej

odpowiedzialnosci na osoby trzecie. W zwigzku z powyzszym wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmieni tresci SIWZ. Przepisy kodeksu cywilnego przewiduja

okreslone zasady odpowiedzialnosci za czyny podwladnego (art. 430 k.c.) na gruncie
zasad tej odpowiedzialnosci w orzecznictwie rzeczywiscie sformulowane zostaty tezy,
wedle ktérych odpowiedzialnos¢ za szkod¢ wyrzadzong przez podwladnego obejmuje
»szkode wyrzadzong przy wykonywaniu swoich zadan, a nie przy okazji ich
wykonywania”. Nic nie stoi jednak na przeszkodzie, aby w ramach zawieranej umowy
zakres odpowiedzialno$ci wykonawcy za dzialania jego podwladnych zakresli¢
szerzej, niz to wynika z art. 430 k.c., co Zamawiajacy czyni we wzorze umowy. W

ocenie Zamawiajacego art.. 430 k.c. nie wyklucza takiej mozliwosci.

Pytanie 66
Prosimy o usunigcie zapisu par. § 17, ust. 3 umowy (zalacznik 3b) ,,Wykonawca jest

zobowigzany do naprawiania lub finansowego zrekompensowania wszelkich szkdéd
powstalych na skutek kradziezy”. Wykonawca ponosi wylacznie odpowiedzialno$¢ za
dziatania lub zaniechania jego pracownikéw pozostajagce w zwigzku z niewykonaniem lub
nienalezytym wykonaniem umowy. Pracodawca nie ponosi odpowiedzialnosci za czyny
popelnione przez te osoby przy okazji wykonywania umowy. W szczegdlnosci - za czyny
zabronione uregulowane ustawami karnymi tj. przestepstwa i wykroczenia ponosi
odpowiedzialno$ci wylacznie sprawca, réwniez tylko i wylacznie sprawca ma obowigzek
naprawienia szkody w tym zakresie. Nie mozna w drodze umowy przenies¢ skutecznie takiej

odpowiedzialnos$ci na osoby trzecie. W zwigzku z powyzszym wnosimy jak na wstepie.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmieni treSci SIWZ. Przepisy kodeksu cywilnego przewidujg

okreslone zasady odpowiedzialnosci za czyny podwtadnego (art. 430 k.c.) na gruncie
zasad tej odpowiedzialno$ci w orzecznictwie rzeczywiscie sformutowane zostaty tezy,
wedle ktérych odpowiedzialno$é za szkod¢ wyrzadzong przez podwladnego obejmuje
,»szkode wyrzadzong przy wykonywaniu swoich zadafn, a nie przy okazji ich
wykonywania”. Nic nie stoi jednak na przeszkodzie, aby w ramach zawieranej umowy
zakres odpowiedzialnosci wykonawcy za dzialania jego podwiladnych zakresli¢
szerzej, niz to wynika z art. 430 k.c., co Zamawiajacy czyni we wzorze umowy. W

ocenie Zamawiajacego art.. 430 k.c. nie wyklucza takiej mozliwosci.
Zamawiajacy

%ﬁ Kancle

........ 1 K ralma Sokalsta
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